
 

 
 

                                        
                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                              
   

Негосударственное образовательное учреждение высшего образования 
МОСКОВСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  

 (НОУ ВО «МСПИ») 
Приказ  

                                 

 
« 04 »апреля 2024                                                                      № 8Б               
                                                                                         

   Об утверждении скидок по оплате обучения                           
для абитуриентов 2024 -2025 учебного года  
На основании решения Ученого Совета МСПИ   
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
   1.Утвердить скидки по оплате за обучение для абитуриентов 2024-2025 
учебного года.    
  2.  С целью социальной поддержки студентов и увеличения контингента 
обучающихся утвердить следующие категории абитуриентов, поступающих в 
МСПИ в 2024 году, котором установлены скидки по оплате обучения и 
периоды их предоставления: 

Категории лиц,  
которым предоставляются скидки 

Период  
предоставления 

скидки 

Размер скидки 

Абитуриенты, подавшие документы 
(включая подлинник документа об 
образовании) для поступления в МСПИ в 
период с 20 мая по 22 июля 2024 года. 

Первый год 10% от  
стоимости  

первого  
года 

Абитуриенты, сдавшие каждое 
общеобразовательное вступительное 
испытание в форме ЕГЭ и 
профессиональный экзамен на 80 и более 
баллов. 

Первый семестр 10% от  
стоимости  

первого  
семестра 

Наличие аттестата о среднем общем 
образовании с отличием или аттестата о 
среднем (полном) общем образовании для 
награждённых золотой или серебряной 
медалью, или диплома о среднем 
профессиональном образовании с 
отличием 

Первый год  15% от 
стоимости 

первого года 



 

Выпускники МСПИ, поступившие на 
обучение по программе магистратуры 

Весь период 
обучения в 

магистратуре 

10% от  
стоимости  

учебного года 

Слушатели, получившие диплом МСПИ о 
профессиональной переподготовке и 
поступившие на обучение по программе 
магистратуры 

Весь период 
обучения в 

магистратуре 

10% от  
стоимости  

учебного года 

Обучающиеся по программам 
бакалавриата и магистратуры 
выпускники МСПИ, поступившие на 
обучение по программам 
профессиональной переподготовки 

Весь период  
обучения по 
программе 

переподготовки 

10% от  
стоимости  
программы 

Слушатели МСПИ, получившие диплом о 
профессиональной переподготовке и 
поступившие на другую программу 
профессиональной переподготовки 

Весь период  
обучения по 
программе 

переподготовки 

10% от  
стоимости  
программы 

Выпускники педагогических колледжей, 
поступившие на обучение по программам 
бакалавриата 

Первый год 
обучения 

10% от  
стоимости 

первого 
года 

Акция «Приведи друга» - скидка студенту 
МСПИ, если по его рекомендации в 
Институт поступил абитуриент и успешно 
сдал первую сессию. 

Один семестр 10% от 
стоимости 

первого 
семестра 

Выпускникам педагогических классов, 
сдавших предпрофильный экзамен от 80 
баллов 

Первый год  
обучения 

10% от  
стоимости  

учебного года 

Участникам и детям участников 
специальной военной операции 

Весь период  
обучения  

5% от 
стоимости 

учебного года 

Круглым сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей 

Весь период  
обучения  

5% от 
стоимости 

учебного года 

Жителям Крыма, городов Севастополя, 
Белгорода и новых территорий 

Весь период  
обучения  

5% от 
стоимости 

учебного года 
 
Скидка предоставляется на основании документа, подтверждающего право 
абитуриента на получение соответствующей скидки (скидки не суммируются).    
 
Ректор                                                                                     Д. А. Мельников 
 


		2024-08-28T12:16:42+0300
	НОУ ВО "МСПИ"




